

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Lüneburg e.V.

Schnellenberger Weg 42 21339 Lüneburg Tel.: 04131 / 6736-0 Fax: 04131 / 6736-36

F-Mail:

kreisverband@drk-lueneburg.de www.drk-lueneburg.de

Vereinsregister Amtsgericht Lüneburg VR 517

Einverständniserklärung

zur Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten

Ich erkläre mich hiermit einverstanden, dass das Deutsche Rote Kreuz Kreisverband Lüneburg e.V. zum Zwecke der Vertragsanbahnung, der Vertragserfüllung, der Erbringung der vertraglich vereinbarten Leistungen oder der Mitgliederverwaltung die von mir zur Verfügung gestellten Daten wie z. B. Name, Adresse, Geburtsdatum, Telefonnummer, Mail-Adresse oder Bankverbindung erfasst, elektronisch speichert und verarbeitet.

Name Vorname Art des Vertragsverhältnisses:			Bitte senden Sie uns dieses Formular ausgefüllt und
			unterschrieben zurück! per Post: Deutsches Rotes Kreuz
Pflegevertrag Heimvertrag	☐ Betreuungsvertrag ☐ Mitgliedschaft	ehrenamtl. Engagement	KV Lüneburg e.V. Schnellenberger Weg 42 21339 Lüneburg
Mietvertrag	Hausnotruf		per Fax: 04131 / 6736-36
KiTa-Vertrag	nachschul. Betreuung		per E-Mail: kreisverband@drk-luenebure

04131 / 6736-36

and@drk-lueneburg.de

Unter https://www.drk-lueneburg.de/datenschutz.html informieren wir Sie zu Ihrem Auskunftsrecht, Ihrem Recht auf Löschung Ihrer Daten und über unsere Datenschutzerklärung.

Unterschrift

Ihre Einverständniserklärung zur Datenspeicherung sowie unsere Datenschutzerklärung mit Regelung, Informationen und Verfahren gilt einheitlich für das Deutsche Rote Kreuz Kreisverband Lüneburg e.V., seine Tochtergesellschaften und die angeschlossenen DRK Ortsvereine im Landkreis Lüneburg.

DRK Kreisverband Lüneburg e.V., Vereinsregister Amtsgericht Lüneburg Nr.: 517

Datum, Ort

- DRK Kreisverband Lüneburg gemeinnützige Gesellschaft für soziale Einrichtgungen mbH Handelsregister Amtsgericht Lüneburg Nr.: 2329
- DRK Kreisverband Lüneburg gemeinnützige Pflege- und Betreuungsgesellschaft GmbH Handelsregister Amtsgericht Lüneburg Nr.: 1943

Verantwortliche Stelle ist: Deutsches Rotes Kreuz Lüneburg e.V.

Schnellenberger Weg 42

21339 Lüneburg

kreisverband@drk-lueneburg.de

Datenschutzbeauftragter: Herr Lukas Biniossek

Tel.: 02224 - 988290 I.biniossek@sco-consult.de